AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR “VIOLET 2020” SH.P.K.

Ne Sarande sot me date 02.0§.2020

- Arber MARRA i biri | Ndricimit lindur me date 22,11,1991 ne Kucove dhe banues ne
Lushnje,Lagja Xhevdet Nepravishta me numer personal J11122063H shtetas shqiptar ,
madhor, me zotesi juridike dhe per te vepruar,

- Bardhyl SINA | biri | Hekuranit lindur_me date26,04,1972 ne Lushnje dhe banues ne
Lushnje Lagja Xhevdet Nepravishta me nr personal nr H20426110D shtetas shaiptar me

zotesi juridike per te vepruar

Me cilesine e ortakve themelues ka redaktuar kete akt themelimi, per krijimin e nje shogerie
me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “VIOLET 2020 SH.P.K ne respektim te Kushtetutes se
Republikes se Shgiperise, Kodit Civil ne fugi te ligjit nr. 9901 date 14.08.2008 “Per tregetaret
dhe shogerite Tregetare” , ligjit nr.9723 dste 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Rregjistrimit”.

Neni 1 = Krijimi

Shogeria “VIOLET 2020" SH.P.K. eshte person juridik | te drejtes shgiptare, Shogeri me
pergjegjesi te kufizuar ( me poshte e quajtur “Shogeria”).

Neni 2 — Objekti | Veprimtarise
Objekti | veprimtarise se shogerise do te jete:

Import-eksport tregeti me shumice e pakice te granitit,mermerit,gurit, pjeseve te kembimit te
automjeteve,servis automjetesh.import-eksport ,tregeti me shumice e pakice | artikujve te
ndryshem te ndertimit,industrial,ushgimore dhe jo ushgimore, veshmbathje, prodhime
bujgesore dhe blektorale,peshkim, duhane, pije alkolike,aparatura elektrike dhe elektranike,
lende te para per industrine e ndertimit , ushqimore, vajra lubrifikante, dhe shitje karburantesh
me pakice hoteleri kamping bar restorant.

Pershkrimi | objektit te shogerise ka natyre indikuese dhe jokufizuese.Per realizimin e gellimit
te saj shogeria mund te bashkepunoje me cdo person fizik apo juridik ne cdo menyre ge e
givkon te dobishme,




Shogeria ne cdo kohe mund te ripercaktoje objektin e saj, te shtoje apo te pakesoje ate, me
vendim te asamblese se shogerise.

Neni 3 — Selia

Shogeria e ka seline ligiore ne Borsh SARANDE ne Lagja Shkalle, Rruga e Plazhit Nr pasurie
170/55 certifikate pronsie nr229007 zona kadastrale 1253, VOL 12 FAQE 221 dhe e zhvillon
aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se Shgiperise,

Shogeria e zhvillon aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se Shgiperise dhe jashte
ketij territori, duke hapur zyra apo dege ose nepermjet veprimtarive te kryera ne perputhje me
misionin dhe statutin e shogerise si dhe legjislacionin ne fugi.

Neni 4 - Kohezgjatja

Afati | veprimtarise se saj do te jete mbi dhjete vjet, duke filluar nga data e rregjistrimit ne
Rregjistrin tregetar Shqiptar, prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit.

Ky afat mund te zgjatet dhe mund te shkurtohet ne rastet kur shogeria do te shperbehet sipas
percaktimeve ge pasgyrohen ne statut.

Neni 5 — Kapitali Themeltar dhe Aksioneret

Kapitali shogeror fillestar eshte 100 000 leke (njeqind mije leke).
Krijohet me mjetet financiare prone e ortakve ARBER MARRA ne masen 50% dhe BARDHYL

SINA ne masen 50% ne shumen prej 100 000 LEKE (NJEQINDMUE) leke, te ndara ne 2 pjese, ku

ortaket zoterojne kete pergindje te kuotale te kapitalit:

- ARBER MARR me 50% te kuotave te kapitalit te shogerise.

- BARDHYL SINA me 50% te kuotave te kapitalit te shogerise




Neni 6 — Organet e Shogerise

Asambleja e Ortakeve

Administratori,

Kompetencat, te drejtat dhe detyrimet e secilit prej organeve te shogerise jane te parashikuara
me gjeresisht ne statutin e shogerise.

Neni 7 — Asambleja e Ortakeve

1.Te drejtat ortakut te vetem ose ortakeve, per ceshtjet e lidhura me veprimtarine e
funsionimin e shogerise,ushtrohen nepermjet asamblese se pergjithshme e perbere nga ortaket
e 53j.

2.Asambleja e pergjithshme merr vendime per ceshtjet e meposhtme te shogerise:
a)percaktimin e politikave tregetare;

b)ndryshime te statutit;

clemerimin e shkarkimin, revokimin e administratorit;

¢lemerimin e shkarkimin e likujduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;

d)miratimin e skemes se shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat “c” “¢” te kesaj
pike;

dh)miratimin e pasqyrave vietore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

e)shperndarjen e fitimeve vjetore;

&)zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te rregjistruar;

glperfagesimin e shogerise ne gjykimet ndaj organeve te administrimit;

h)rierganizimin dhe prishjen e shogerise:

ilmiratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te saj;

ilgeshtje te tjera te parashikuara shprehimisht nga ligji apo statute:

3.Asambleja e pergjithshme merr vendime pas shgyrtimit te dokumenteve perkatese, se bashku
me raportin e administrimitdhe raportin e ekspertit kontabel te autorizuar,

4.Pavaresisht ne se shogeria zoterohet nga nje apo shume ortake, te drejtat dhe detyrimet e
asamblese se pergjithshme ushtrohen nga cdo ortak.Te gjitha vendimet e marra nga ortaket
rregjistrohen ne nje rregjister te vendimeve,Duhen rregjistruar ne vecanti, por pa u kufizuar ne
to, vendimet e meposhtme:

a)miratimi | pasqyrave finaciare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
bjshperndarja e fitimeve vietore dhe mbulimi | humbjeve;

clemadhimi ose zogelimi | kapitalit:

¢lvendime per investime;

d)riorganizimi dhe prishja e sl"t/nqeﬂ'se;
- -




Neni 8 — Administrimi

Emerimi | Admistratorit te shogerise eshte kompetence e asamblese se ortakeve dhe
administrator | pare | shogerise per nje afat 5 (pese) viecar do te jete:

* Arber MARRA | biri | Ndricimit lindur me date 22,11,1991 ne Kucovedhe banues ne
Lushnje, Lagia Xhevdet Nepravishta me numer personal J11122063H shtetas shgiptar ,
madhor, me zotesi juridike dhe per te vepruar,

Administratori | shogerise ka te drejte te ushtroje detyrat dhe kompetencat e meposhtme:
a)te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregetare te shogerise;

b)te perfagesoje shogerine tregetare;

cjte kujdeset per mirembaijtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe librave kontabel te
shogerise;

¢)te pergatise dhe te nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurise se veprimtarise, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, per t'u
paragitur me pas per miratim nga asambleja e pergjithshme:

djte krijoje nje sistem monitorimi e njoftimi te hershem per rrethanat ge kercenojne
ekzistencen e shogerise;

dh)te kryeje rregjistrimet dhe publikimet e detyrueshme te te dhenave te shogerise, sipas
parashikimeve te ketij ligji apo ligieve te tjera;

elte raportoje perpara asamblese per zbatimin e politikave tregetare dhe me realizimin e
veprimeve me rendesi te vecante per veprimet e shogerise;

BJte kryeje detyera te tjera, te percaktuara ne ligj dhe ne statut.

Neni 9 — Shkrirja dhe Likujdimi

Pervec rasteve te parashikuara nga ligji,Mbledhja e Jashtezakonshme e Asamblese se
Ortakeve, mund te vendose shkrirjen e parakohsme te shogerise dhe venien e saj ne
likujdim.

Per kete gellim, Mbledhja e Jashtezakonshme e Asamblese se Ortakeve, do te percaktoje
procedurat dhe menyrat e likujdimit, duke zbatuar dhe respektuar ato c¢'ka jane
parashikimet e ligjit.

Mbledhja e Jashtezakonshme e Asamblese se Ortakeve, emeron nje a me teper likujdues,
duke percaktuar per secilin kompetencat dhe funsionet ne kryerjen e procedurave te
likujdimit.



Neni 10 — Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete akt themelimi dhe
dispozitat e legjislacionit shgiptar,

Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per
Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”, Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specific ne
Republiken e Shaiperise.

Neni 11 - Dispozita Perfundimtare

Ngarkohet Administratori | Shogerise te kryeje procedurat e rregjistrimit fillestar te
shogerise.

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 (kater) ekzemplare me permbatje dhe vlera te njejta
juridike, ne gjuhen shqgipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nenshkruhet ne
giitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin, dhe firmen origjinale

ORTAKET E SHOQERISE




